

Apdrošināšanas segumu **salīdzinājums**



Apdrošinātie riski	Paplašinātie riski	Visplašākie riski	Piemērs
Uguns risks	V	V	Īpašumā izcēlies ugunsgrēks īssavienojuma vai dūmvada dēļ. Īpašumā iespēris zibens, kā rezultātā radies ugunsgrēks. Dzēšot ugunsgrēku kaimiņa dzīvoklī, saliets Tavš mājoklis. Aizdedzies uz plīts atstāts ēdiens un dzīvoklī radies piedūmojums. Blakus dzīvoklī notikuša sprādziena dēļ nav atļauts ekspluatēt arī Tavu mājokli.
Krusa	V	V	Krusas graudi izsīti caurumus ēkas jumtā un ēkā iekļuvuši nokrišņi. Spēcīga krusa sabojājusi ēkas ārējo apdari un izsīti logus.
Vējš, vētra	V	V	Vētras laikā nogāzies koks sabojājis īpašumu. Vētras laikā norauts dzīvojamās ēkas jumts. Kaimiņa pagalmā esošais batuts iemests mājokļa logos.
Spēcīga snigšana	V	V	Sniega svara dēļ bojāts ēkas jumts. Slidošs sniegš norāvis ēkas notekcaurules vai sabojājis nojumes jumtu.
Zemestrīce	V	V	Zemestrīces rezultātā bojātas ēkas konstrukcijas, sabrukusi daļa no ēkas.
Plūdi	V	V	Bebri izveidojuši upē aizsprostu, kā rezultātā upe izgājusi no krastiem un applūdinājusi īpašumu. Pavasara plūdu rezultātā applūdināts īpašums. Pēc lietavām cēlies ūdens līmenis ūdenstilpēs un applūdināts īpašums.
Stipras lietavas	V	V	Stipras lietavas applūdinājušas īpašumu, jo cēlies gruntsūdeņu un notekūdeņu līmenis. Stipru lietavu dēļ notikusi ūdens savākšanas sistēmu, jumta notekcauruļu pārplūšana, kā rezultātā bojāts īpašums.
Koku, mastu, stabu un citu līdzīgu konstrukciju uzkrāšana	V	V	Krītošs koks uzgāzies ēkai, bojājot tās konstrukcijas, stiklojumu un žogu. "Paplašināto risku" un "Visplašāko risku" seguma gadījumā tiek segti zaudējumi arī tad, ja koks nogāzies polisē nenorādīto risku dēļ.
Nokrišņu iekļūšana ēkā	līdz 1 000 EUR, reizi 4 gados	līdz 1 000 EUR, reizi 4 gados	Caur jumtu vai plaisām ēkas sienās īpašumā iekļuvuši nokrišņi, radot bojājumus mājokļa apdarei.
Šķidrums noplūde	V	V	Plīsis stāvvads applūdinājis Tavu mājokli. Augšējais dzīvoklis applūdinājis Tavu mājokli. Nav ierobežojumu attiecībā uz bojājuma vietas atrašanos vai inženierkomunikāciju remontu.
Sala radīti bojājumi cauruļvadiem	V	V	Elektrības padeves pārrāvuma dēļ pārstājis darboties apkures katls, aizsaluši apkures cauruļvadi. Sala ietekmē aizsaluši apdzīvota īpašuma aukstā ūdens cauruļvadi.
Trešo personu ļaunprātīga rīcība	V	V	Apzagts mājoklis. Grafiti uz mājokļa ārsienas vai žoga. Izsistas loga rūtis. Uzbrukums apdrošinātajai personai nolūkā iegūt personas mantas.
Sadursme ar transportlīdzekli	V	V	Auto iebraucis žogā, to sabojājot. "Paplašināto risku" un "Visplašāko risku" seguma gadījumā tiek segti zaudējumi arī tad, ja klients, braucot ārā no garāžas, ietriecies tās vārtos vai nejauši iebraucis mājas sienā.
Elektroapgādes traucējumi	līdz 500 EUR, ir iespējams palielināt limitu	līdz 700 EUR, ir iespējams palielināt limitu	Pārsprieguma rezultātā nedarbojas televizors vai ledusskapis, bojāts apkures katls.
Neuzmanīga rīcība		V	Bērns ar bumbu sasitis spoguļveida durvis. Ciemiņam no rokām izkritusi sulas glāze, kas krītot sasitis stikla galda virsmu. Ar rīta kafiju nejauši apliets dators. Uz plīts virsmas uzkritušais katls to sabojājis.
Citi pēkšņi un neparedzēti negadījumi, kuri nav izņēmumi		V	Putns ielidojis logā. No ledusskapja iztecējušais šķidrums sabojājis laminātu. Meža dzīvnieks sabojājis žogu. Kaķis naktī atvēris krānu un applūdinājis dzīvokli. Nav izturējuši boileru stiprinājumi, un boileri krītot sabojājis dušas kabīni.
Glābšanas un attīrīšanas izdevumi	līdz 25 000 EUR	līdz 30 000 EUR	Ugunsgrēkā cietusi ēka, tādēļ nepieciešams demontēt un utilizēt atlikušās ēkas konstrukcijas, kuras nav iespējams atjaunot.
Īres un pārceļšanās izdevumi, kredītaistību maksājumu procenti Luminor Bank izsniegtajam kredītam	V	V un noliktavas īre mantu uzglabāšanai	Mājoklis cietis tā, ka tajā nav iespējams dzīvot, tāpēc tiek nodrošināts īres mājoklis. "Visplašāko risku" seguma gadījumā tiek apmaksāta arī noliktavas īre, kur uzglabāt mantas, kamēr tiek irēts mājoklis.

Īrnieku ļaunprātīgi nodarītie zaudējumi		V	Īrnieks apzināti sabojājis īrētā īpašuma apdari, nolauzis izlietni. Izvācoties no īrētā īpašuma, paņēmi radiatoru un iekšdurvis. Dzīvoklī salauzta tur esošās mēbeles.
Zaudējumi ēkas koplietošanas telpām vai konstrukcijām	V	V	Vētras laikā norauts daudzdzīvokļu ēkas jumts. Gāzes sprādziena rezultātā cietušas ēkas nesošās sienas, kuras ir jāstiprina, lai ēku varētu turpināt izmantot. Ugunsgrēka rezultātā izdegusi kāpņu telpa.
Inženierkomunikācijas līdz maģistrālajam pieslēgumam	V	V	Plīsis ūdensvads privātmājas teritorijā, nepieciešams veikt rakšanas darbus, lai piekļūtu cauruļvadiem un novērstu bojājumus.
Stiklojums bez pašriskā pirmajam gadījumam	V	V	Kaimiņu bērni ar bumbu izsītuši logu. Trešā persona ļaunprātīgi sabojājusi īpašuma stiklojumu. "Visplašāko risku" seguma gadījumā bez pašriskā tiek segti arī zaudējumi, ja putns ar knābi ietriecies loga stiklojumā, rotaļājoties izsīst iekšējo durvju stikls vai sasista trauku skapja vitrīna.
Teritorijas labiekārtojums	līdz 10 000 EUR	līdz 10 000 EUR	Krītošs koks sabojājis žogu vai bērnu rotaļlaukumu. Vētras rezultātā cietusi siltumnīca. Plūdi izskalojuši pagalmā esošo bruģi.
Dekoratīvie apstādījumi Negūtā raža, ja apdrošināta ēka	līdz 10 000 EUR	līdz 10 000 EUR līdz 300 EUR	Pa nakti zagļi izrakuši visas tūjas. No grila izbērtas ogles un aizdegušies dārza apstādījumi. Krusas rezultātā iznīcināti iestādītie tomāti, zemeņu ogas.
Neiebūvētie būvmateriāli	līdz 1 500 EUR	līdz 3 000 EUR	Ugunsgrēka rezultātā bojāti remontam paredzētie būvmateriāli. Šķidruma noplūdes rezultātā bojāts vēl neiekļātais lamināts.
Komunālie maksājumi	līdz 1 000 EUR	līdz 1 000 EUR	Tiek apmaksāti komunālie maksājumi par periodu, kamēr apdrošinātais objekts nav apdzīvojams.
Negūtie īres maksas ienākumi		līdz 1 000 EUR	Tiek atlīdzināti negūtie īres ienākumi, kamēr īpašumu atjauno, ja apdrošināšanas riska iestāšanās rezultātā īpašums nav apdzīvojams un īrnieks tajā nevar turpināt dzīvot.
Ūdens, elektrības, apkures un gāzes zudumi		līdz 10 000 EUR	Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, plīsis siltā ūdens vads un radušies papildu izdevumi ūdens uzsildīšanai patērētās gāzes dēļ. Plīsis aukstā ūdens vads un iztecējuši vairāki kubikmetri ūdens.
Psiholoģiskā palīdzība	līdz 500 EUR	līdz 500 EUR	Tiek apmaksāta psihologa, psihoterapeita vai psihiatra konsultācija, ja tas nepieciešams saistībā ar apdrošināšanas gadījumu, piemēram, ugunsgrēka rezultātā nodegusi dzīvojamā māja.
Transporta izdevumi, atgriežoties no ceļojuma		līdz 5 000 EUR	Tiek atlīdzināti transporta izdevumi, ja apdrošināšanas gadījuma dēļ nepieciešams pārtraukt ceļojumu, lai novērstu tālākus zaudējumus apdrošināšanas objektā.
Aizliegta uzturēšanās objektā	līdz 1 000 EUR	līdz 1 000 EUR	Ja pēc apdrošināšanas gadījuma valsts vai pašvaldības institūcijas atzīst dzīvojamo ēku vai dzīvokli par bīstamā/nedrošā stāvoklī esošu un uzreiz neļauj iekļūt pēc pirmās nepieciešamības mantām un apģērba, tiek izmaksāta kompensācija 1 000 EUR apmērā šo mantu iegādei.
Īslaicīga evakuācija		līdz 500 EUR	Tiek atlīdzināti izdevumi par līdzvērtīgas dzīvesvietas vai viesnīcas īri, ja īslaicīgi nepieciešams evakuēties no apdrošinātā mājokļa, jo applūdis zemes gabals, uz kura tas atrodas.
Zaudējumi ar dzīvokli saistītajām telpām	līdz 5 000 EUR	līdz 5 000 EUR	Ugunsgrēka rezultātā piekvēpušas ar dzīvokli saistītās telpas. Ugunsgrēka rezultātā nodedzis apdrošinātajam dzīvoklim piesaistītais šķūnītis.
Mantas zādzība no apdzīvotas ēkas teritorijas bez ielaušanās pazīmēm	līdz 5 000 EUR	līdz 5 000 EUR	No mājas pagalma nozagts grils un zāles pļaušanas robots.
Zaudējumi mantai ārpus polisē norādītās adreses	līdz 500 EUR, ir iespējams palielināt limitu	līdz 1 000 EUR, ir iespējams palielināt limitu	Zagliņš uz ielas izrāvis no rokām somiņu. Nozagts pieslēgts velosipēds. Velosipēds bojāts ceļu satiksmes negadījumā. "Visplašāko risku" polisē segums ir spēkā visā pasaulē.
Pieņemtais un darba devēja īpašums	līdz 2 000 EUR	līdz 3 000 EUR	Applūdināts īpašums, kā rezultātā cietis pieņemtais vai darba devēja izsniegtais aprīkojums.
Manta daudzdzīvokļu ēku pagrabos, mantu glabātavās		līdz 5 000 EUR	No mantu glabātavas vai pagraba nozagts sporta aprīkojums un nesezonas mantas. Plūdu rezultātā bojātas mantu glabātavā esošās mantas.
Vērtslietu apdrošināšana	līdz 10% no mantas apdrošinājuma summas, bet ne vairāk kā 5 000 EUR, ir iespējams palielināt limitu	līdz 10% no mantas apdrošinājuma summas, bet ne vairāk kā 5 000 EUR, ir iespējams palielināt limitu	No mājas nozagts kažoks, pulkstenis, zelta auskari.

Skaidras naudas zudums ugunsgrēka vai zādzības rezultātā		līdz 200 EUR	Ugunsgrēka rezultātā sadegusi mājās glabātā skaidrā nauda. Zaglis, ielaužoties mājā, nozādzis arī atvilktnē glabāto skaidro naudu.
Cietais kurināmais (malka, briketes, granulas)	līdz 500 EUR	līdz 1 000 EUR	Zibens spērienā aizdegusies saimniecības ēka, un reizē ar to nodegusi arī apkurei sagādātā malka. Applūdis pagrabs un samirkušas tur glabātās granulas.
Plaša patēriņa preces (medikamenti, higiēnas piederumi, kosmētika, pārtikas produkti, alkohols un tabaka)	līdz 500 EUR	līdz 1 000 EUR	Ugunsgrēkā sabojāta visa ikdienā lietotā kosmētika (sejas krēmi, dekoratīvā kosmētika, zobu pastas u. tml.). Šķidrums noplūdes rezultātā traucēta elektrības padeve, tādēļ nedarbojas ledusskapis un sabojājusies tur esošā pārtika.
Sauszemes transportlīdzekļu rezerves daļas vai aprīkojums		līdz 1 000 EUR	Atvaļinājuma laikā uzlauztas garāžas durvis un nozagtas automobiļa ziemas riepas.
Licencētas datorprogrammas	līdz 300 EUR	līdz 300 EUR	Ugunsgrēka rezultātā sadedzis dators ar visām legāli pirktajām programmām, kuras nav iespējams atjaunot bez atkārtotas iegādes.
Dokumentu atjaunošana	līdz 500 EUR	līdz 700 EUR	Uz ielas kopā ar rokassomiņu nozagta pase, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecība, kā arī mājas un auto atslēgas.
Mobilā telefona vai planšetdatora ekrāna vai korpusa ārējs fizisks bojājums neuzmanīgas rīcības rezultātā	ar atsevišķu atzīmi polisē	ar atsevišķu atzīmi polisē	Mobilais telefons izkritis no rokām un sabojāts tā ekrāns.

